C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  V I C E N T E

C id a d e  M o n u m e n to  d a  H is tó r ia  P á tr ia

C e llu la  M a te r  d a  N a c io n a lid a d e

REQUERIMENTO  Nº 57/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Considerando diversos relatos de moradores sobre o aumento de

episódios relacionados à insegurança no bairro Jardim Guassu, incluindo

furtos, vandalismo, perturbação do sossego e circulação frequente de

indivíduos em atitudes suspeitas, faz-se necessária a intensificação do

patrulhamento no local por parte da Polícia Militar.

A presença mais constante da corporação na região contribuirá de

forma significativa para a prevenção de delitos, promovendo o

restabelecimento da ordem e a tranquilidade para os moradores.

Diante do exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, seja oficiado ao 39º

Batalhão da Polícia Militar do Interior (BPM/I) solicitando que intensifiquem

suas rondas nas imediações do bairro Jardim Guassu.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em 29 de abril de 2024.

EDIVALDO DA AUTOESCOLA

Vereador